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تدابیر جدید آمریکا براي مقابله با ورود مهاجران غیرقانوني
دولت آمریکا به دلیل نگرانی از موج تازه ورود مهاجران غیرقانونی به این کشور از 
طریق مرز مکزیک، هزارو ۵۰۰ نظامی را به مرزهای جنوبی خود اعزام کرد. این نیروها 
قرار اســت پیش از پایان دوره «اضطراری همه گیری کرونا» در مرزها مســتقر شــوند. 
بر اســاس مقرراتی که در دوران ریاســت جمهوری دونالد ترامپ وضع شــد، اخراج 
مهاجران غیرقانونی در دوران کرونا که از طریق مرز زمینی وارد ایالات متحده می شدند، 
تســهیل شد. این باعث شد تا تعداد مهاجرانی که تلاش می کردند از طریق مرز زمینی 
مکزیک وارد آمریکا شوند کاهش یابد. حال این احتمال وجود دارد که با لغو این قانون 
در یازدهــم ماه مــی، کمتر از ۱۰ روز دیگر، تعداد مهاجــران غیرقانونی در مرز مکزیک 
افزایش پیدا کند. به همین دلیل دولت آمریکا قصد دارد با اعزام نیروهای نظامی به مرز 
از ورود خیل مهاجران جلوگیری کند. به گفته پاتریک رایدر، رئیس رســانه ای پنتاگون، 
اعــزام نظامیان آمریکا به مرز مکزیک پس از درخواســت وزیــر امنیت داخلی ایالات 
متحده انجام می گیرد. نیروهای ارتش ایالات متحده بیش از ســه ماه در کنار نیروهای 
پلیس و مرزبانی از مرزهای جنوبی این کشور محافظت خواهند کرد. اعزام هزارو ۵۰۰ 

نیروی مازاد ارتش به مرزهای مکزیک در حالی است که ماه هاست دوهزارو ۵۰۰ نفر از 
نیروهای ارتش برای حفاظت از مرزها به پلیس و مرزبانان کمک می کنند.

دولــت مکزیــک اعلام کــرده از مهاجــران اخراجــی از ایالات متحــده به دلایل 
بشردوستانه پذیرایی خواهد کرد. طبق قانونی موسوم به «تایتل ۴۲» که در سال ۲۰۲۰ 
در دوران دونالــد ترامپ اجرائی شــد، اخراج مهاجــران غیرقانونی به دلیل وضعیت 
اضطراری ناشی از همه گیری کووید به راحتی میسر می شد. برای مبارزه با موج جدید 
مهاجرت غیرقانونی شــهروندان آمریکای لاتین به ایــالات متحده، دولت جو بایدن از 
هفته گذشــته تصمیم گرفته تا تدابیری تازه  اتخــاذ کند. اعزام نظامیان به مرز مکزیک 

هم در همین راستاست.
جمهوری خواهان، دولت دموکــرات جو بایدن را متهم می کنند که ورود مهاجران 
غیرقانونی را تســهیل کرده اســت. دموکرات ها پس از روی کارآمدن جو بایدن ساخت 
دیوار مرزی مورد نظر دونالد ترامپ را متوقف کردند. به گفته الخاندور مایورکاس، وزیر 
امنیت داخلی ایالات متحده از یازدهم ماه می  ماده قانونی «تایتل ۸» جای «تایتل ۴۲» 

را می گیــرد. این ماده قانونی هم اخراج مهاجــران غیرقانونی از خاک ایالات متحده را 
تســریع خواهد کرد. مایورکاس می گوید برخلاف ادعای «جمهوری خواهان» مرزهای 
جنوبی بعد از یازدهم ماه می  باز نخواهند شــد. آمارهای پلیس مرزی آمریکا نشــان 
می دهند تا سپتامبر ســال ۲۰۲۲ بیش از ۲.۴ میلیون مهاجر غیرقانونی در مرز مکزیک 
بازداشــت و اغلب به خارج از مرزهای آمریکایی بازگردانده شده اند. تنها در ماه مارس 
گذشــته ۱۹۱ هزار و ۸۹۹ مهاجر غیرقانونی در مرزها گرفتار پلیس و مرزبانان آمریکایی 
شــده اند؛ در حالی که انتظار می رود شــمار مهاجران در مرز جنوبی آمریکا با مکزیک 

افزایش پیدا کند.
تعداد مهاجرانی که در طول سال مالی ۲۰۲۱ به طور غیرقانونی وارد ایالات متحده 
شدند، بالاترین رکورد ثبت شده حداقل از سال ۱۹۶۰ بود. این رقم سال گذشته به ۲.۷۶ 
میلیون نفر رســید که یک رکورد دیگر اســت. تروی میلر، سرپرســت گشت مرزی، ماه 
گذشــته در کنگره گفت که ســازمان تحت نظر او برای عبور روزانــه بیش از ۱۰ هزار 
مهاجر پس از انقضای «تایتل ۴۲» آماده می شود که بیش از دو برابر میانگین روزانه ماه 

مارس است. دولت بایدن طرحی را تنظیم کرده است که درخواست پناهندگی را برای 
مهاجران دشوارتر می کند.  این طرح پناه جویان بزرگسال را به استفاده از یک اپلیکیشن 
تلفن همراه برای گرفتن وقت ملاقات با مقام های آمریکایی یا درخواســت پناهندگی 
در کشــوری دیگر قبل از رســیدن به ایالات متحده ملزم می کند. این اپلیکیشن به نام 
«ســی پی بی وان» در ماه ژانویه عرضه شــد و صرف نظر از تمدید یا انقضای «سرفصل 
۴۲» بــه قوت خود باقی خواهد ماند. عدم رعایت مقررات تازه باعث می شــود که اگر 
مهاجران متعاقبا به مرز برســند، واجد شــرایط نباشند و امکان اخراج سریع مهاجران 
غیرقانونی فراهم شــود. این طــرح انتقاد گروه های حقوق بشــری را برانگیخت. کاخ 
سفید ماه گذشته همچنین اعلام کرد مراکزی برای رسیدگی به درخواست مهاجرت در 
آمریــکای لاتین راه اندازی می کند که تلاش دیگری برای کاهش تعداد مهاجران بدون 
مدرکی اســت که به ایــالات متحده می روند.ا ین مراکز که ابتــدا در کلمبیا و گواتمالا 
راه اندازی می شود، بررسی می کنند که آیا مهاجران واجد شرایط ورود به ایالات متحده 

هستند یا خیر.
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ســهیل احسان دوست: قبل از کشیده شدن پای چین به قضیه اوکراین، آمریکا خود 
را پیروز میدان جنگ اوکراین قلمداد می کرد و به باور بســیاری از کارشناسان مسائل 
منطقه، این جنگ می توانســت منافع بســیاری را برای واشــنگتن به همراه داشته 
باشد. وابســتگی هرچه بیشتر سیاســی، نظامی و اقتصادی اتحادیه اروپا به آمریکا 
و شکســت روســیه به عنوان رقیب دیرینه آن در این جنگ را از جمله اتفاقات قابل 
پیش بینــی دولتمردان آمریکایی از به راه انداختن این جنگ می توان برشــمرد اما با 
واردشــدن پکن به این بحران و آن هم در نقش میانجی برای حل مسالمت آمیز آن 
و فاصله گرفتن متحدان واشــنگتن از سیاســت های آن و نزدیکی به پکن، احساس 
می شود ورق به سود چین و به ضرر ایالات متحده در جنگ اوکراین در حال برگشتن 

است.
تعامــل اتحادیه اروپا با پکــن در بعد از جنگ اوکرایــن به خاطر روابط نزدیک و 
استراتژیک که چین با روســیه دارد و روگردانی بعضی از سیاست مداران اروپایی از 
سیاســت های ایالات متحده به خاطر طولانی شــدن این جنگ و تبعات بسیار منفی 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی که برای کشورهای اروپای داشته، محتمل ترین نتیجه ای 
می تواند باشــد که این جنگ دارد به نفع چین تمام می شــود و دولتمردان چینی با 
درک درستی که از قواعد این گونه بازی های سیاسی دارند، می توانند بهترین استفاده 

را از فرصت پیش آمده در جهت منافع ملی و بین المللی شان ببرند.
از ســوی دیگر روســیه هم یا برای پیروزی در این جنگ یا خلاصی از این بحران 
بــه حمایت چین نیــاز دارد و با توجه به روابط اســتراتژیک که بیــن این دو قدرت 
وجود دارد، چین را بهترین گزینه برای حل این بحران می داند؛ کما اینکه روسیه هم 
احســاس می کند این جنگ دارد به جنگی فرسایشــی برای او تبدیل می شود، مانند 
احساســی که سران اتحادیه اروپا دارند و هر دو طرف جنگ به جز ایالات متحده به 
دنبال راهی برای خلاصی از این بحران هستند و موضع گیری سیاست مداران چینی 
در جهت حل مســالمت آمیز این بحران، باعث رویکرد روس ها و اروپایی ها به پکن 

در جهت مشارکت در حل وفصل صلح آمیز این بحران شده است.
چالش هایــی که بین روابط ایالات متحده و چین وجود دارد، در واقع می توان به 
عنوان جنگ قدرت به تمام معنا تعبیر کرد و سوء رفتار دولتمردان آمریکایی در قبال 
چین و قدرت گرفتن روزافزون آن در سطح بین المللی باعث شده پکن از هر فرصتی 

در راستای نزدیک شدن به متحدان واشــنگتن استفاده کند و در شرایطی که امروزه 
جهان به ســوی یک جنگ تمام عیار پیش می رود، چینی هــا با در پیش گرفتن رویه 
مصالحه جویانه در بحران های بین المللی، توانسته اند جایگاه ویژه ای برای خودشان 
در بین قدرت های منطقه ای و جهانی دســت و پا کنند. رویه اعتمادسازی در عرصه 
بین المللی، کارویژه جدید پکن در دکترین نوین سیاســت خارجی چین است که بعد 
از انتخاب شــی جین پینگ برای سومین دوره ریاســت جمهوری در دستور کار پکن 

قرار گرفته است.
اظهــارات مکرون بعد از بازگشــت از چین، واشــنگتن را غافلگیر کرده اســت 
و فاصله گرفتــن متحدان اســتراتژیک ایــالات متحده از سیاســت های منطقه ای و 
بین المللی آن نتیجه ملموس جنگ اوکراین برای واشنگتن بوده که این می تواند به 

شخصیت بین المللی آمریکا ضربه مهلکی وارد کند.
امانوئل مکرون گفت «اروپا نمی تواند کورکورانه از رهبری آمریکا دنباله روی کند 
و باید جلوی کشیده شــدن بــه بحران هایی را که متعلق به ما نیســتند، بگیرد». او 
در ادامه گفت: «اروپایی هــا نمی توانند بحران در اوکراین را حل وفصل کنند، چطور 
حالا می توانیم نســبت به تایوان هم به شکلی معتبر بگوییم که مراقب باشید و اگر 
مرتکب کار غلطی شــوید ما آنجاخواهیم بود؟». فاصله گرفتن اروپا از مسئله تایوان 
مهم ترین خواسته پکن است که با این گفته مکرون می توان گفت تا حدودی محقق 
شده است؛ چه آنکه دولتمردان چینی بارها اعلام کرده اند مسئله تایوان یک مسئله 
داخلی چین و خط قرمز دولت این کشــور اســت و از هیچ قدرتی نمی پذیرند که در 

این مورد مداخله یا اظهارنظری کند.
در واقــع در عصــر جدید چین را می توان بــه چین قبل و بعــد از جنگ اوکراین 
دسته بندی کرد و می توان گفت که چین بعد از جنگ اوکراین با تبیین سیاست هایی 
که بر پایه عقلانیت ورای احساســات اســت، خود را در عرصــه بین المللی مطرح 
کرده اســت و دولتمردان اروپایی با وجود آنکه از محکوم نکردن این جنگ از سوی 
دولتمــردان چینــی دلخور هســتند و آن را غیر قابل قبول می داننــد، برای حل این 
بحران دست به دامن پکن می شوند و از روی استیصال و برای دوری از سیاست های 
جنگ افروزانه ایالات متحده و بیرون آمدن از سایه تسلط آن، چاره را در کمک گرفتن 
از چین می دانند و فرصت ســوزی آمریکا توانسته به فرصت سازی برای چین تبدیل 

شود. جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، با وجود اختلافات در 
روابط با چین، نقش این کشور را در حل مشکلات جهانی و منطقه ای تأیید و تصریح 
کرد « چالش های بین المللی بدون چین قابل حل نیست» و این کشور غیر دموکراتیک 

در واقع به عنوان حلال مشکلات کشورهای دموکراتیک تبدیل می شود.
تا اینجــای تاریخ معاصر جهان ایــن آمریکایی ها بوده اند که با بحران ســازی و 
صف بندی های سیاسی موفق عمل می کردند، اما همان طوری که انتظار آن می رود، 
دیگر دوره بحران سازی و تنش آفرینی در عرصه منطقه ای و جهانی رو به پایان است 
و جهان برای ورود به عصر جدید و دنیای ورای تنش و بحران رویه مسالمت آمیزی 
را در پیش خواهد گرفت و هم گرایی در جهان چندقطبی و به دور از چالش و بحران 

خواست همه ملت های دنیاست.
در قرن بیست و یک و با ظهور دولت ها و قدرت های منطقه ای در سطح دنیا حالا 
جهان شــاهد صف بندی های کشورها نه بر اساس ســلایق سیاسی و ایدئولوژی ها 

بلکه بر پایه منافع اقتصادی است و این قدرت اقتصادی است که می تواند کشورها 
را حول محور یک کشــور جمع کند و دیگر ایده و تفکر شــرقی و غربی یا هم گرایی 
بر اســاس تفکرات سیاســی، ملاک و معیار بلوک بندی نیســت و جایگاه اقتصاد در 

تفکرات دولتمردان امروزی حرف اول را می زند.
با همه اینها می توان اذعان کرد که باز هم پکن در عرصه رقابت های بین المللی 
و یار گیری از بین کشورهای منطقه ای و فرا منطقه ای یک گام از واشنگتن پیش است. 
با وجود تصورات اشــتباه دولتمردان آمریکایی از به راه انداختن جنگ اوکراین برای 
تســلط هرچه بیشتر سیاست های خود در اروپا، قطعا چین بیشترین بهره را توانسته 
از ایــن بحران بــرای خود ببــرد و از فاکتورهای لازم با توجه بــه نزدیکی به هر دو 
طرف جنگ برای حل این بحران برخوردار است و این می تواند برای چین جدید یک 
موفقیت بسیار مهم و ارزنده محسوب شود که دولتمردان چینی این فرصت را برای 

نمایش قدرت خویش هرگز از دست نخواهند داد.

پکن در پی نقشی تأثیرگذار در دنیای پر تنش امروز

نسخه چین برای اوکراین

 وزارت خارجــه ســودان جنوبــی در بیانیه ای اعلام کــرد ارتش 
سودان به فرماندهی عبدالفتاح البرهان و نیروهای نظامی موسوم به 
«واکنش سریع»، به رهبری محمد حمدان دقلو، بر سر یک آتش بس 
طولانی تر توافق کرده اند. هم زمان، تلاش های بین المللی برای خروج 
غیرنظامیان و رســیدن به یک توافق صلح پایدار میان دو طرف ادامه 
دارد. دوم مــی، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، ضمن اشــاره به 
تداوم درگیری ها در سودان تأکید کرد تا هر زمانی که نیاز باشد عملیات 

نجات و خروج غیرنظامیان و کارمندان از سودان ادامه می یابد.

به  گفته مقام های وزارت خارجه سودان جنوبی، آتش بس  تازه از 
امروز آغاز می شود. با این حال، امید چندانی به تداوم آتش بس وجود 
ندارد. در روزهای گذشته، با وجود دو مرتبه تمدید آتش بس میان دو 
طرف، خشــونت ها و درگیری  های نظامی همچنان در نقاط مختلف 
سودان، به ویژه شهر خارطوم و مناطق اطراف پایتخت، ادامه داشت. 
هم زمان با تداوم درگیری ها در خارطوم، نگرانی از گسترش خشونت ها 
به  دارفور و مناطق غربی کشور نیز تشدید شده است. این مناطق پیش تر 
هم شــاهد خشونت های قومی و نژادی گســترده میان قبایل عرب و 
غیرعرب بوده است. در روزهای گذشته، گزارش های 
پرشــماری از افزایش خشــونت ها و درگیری ها در 
مناطق غربی سودان منتشر شــده است. رویترز به  
نقل از ســالوا کر، رئیس جمهوری ســودان جنوبی، 
نوشت ارتش سودان و نیروهای «واکنش سریع» بر 
سر حضور نمایندگان مشخصی از طرف دیگر توافق 
کرده اند و پذیرفته اند این دور از آتش بس طولانی  تر 
باشــد. به  گفتــه مقام های وزارت خارجه ســودان 
جنوبــی، مذاکرات آتس بس به میزبانی این کشــور 
انجام می شود. ســودان جنوبی همچنین پیشنهاد 
داده است برای پایان دادن به خشونت  و درگیری ها 
میــان نیروهای وفــادار به محمد حمــدان دقلو و 

ارتش ســودان، به فرماندهی عبدالفتاح البرهــان، میانجیگری کند. 
عبدالفتاح السیســی، رئیس جمهوری مصر  نیز گفت قاهره از شــروع 
مذاکــرات میان دو طرف درگیر اســتقبال می کند  اما همچنان مراقب 
و نگران دخالت خارجی در مســائل داخلی سودان است. در آستانه 
شروع هفته سوم درگیری ها، مقام های ســازمان ملل اعلام کردند از 
زمان شروع درگیری ها، دســت کم صد هزار نفر مجبور شده اند خانه 
و محل زندگی خود را ترک کنند. گزارش های پرشــماری نیز از کمبود 
شــدید مواد غذایی، آب و سوخت منتشر شده است. بسیاری از مردم 
محلــی، با وجود اینکه می خواهند محل زندگی خود را ترک کنند،  اما 
به دلیل کمبود شــدید سوخت و هزینه های بالای سفر، امکان رسیدن 
به مرزها و خروج از ســودان را ندارند. با بسته شدن فرودگاه  ها و نبود 
امنیــت کافی در جاده ها، امکان ارائه منظم کمک های بشردوســتانه 
خارجی وجود ندارد. تا پیش از شروع درگیری های اخیر، حدود دو سوم 
مردم سودان برای ادامه زندگی به کمک های بین المللی نیاز داشتند.

تهدید منافع روسیه
چند روز پــس از آغاز درگیــری  بین نیروهای ژنــرال عبدالفتاح 
البرهــان، فرمانده کل ارتش ســودان و ژنرال محمــد حمدان دقلو 
مشهور به «حمیدتی»، فرمانده  کل نیروهای واکنش سریع این کشور 
که باعث افزایش نگرانی نســبت به آینده سودان شد، جوآنا دیوس 
پریرا، کارشناس امور روسیه در مؤسسه خدمات متحد سلطنتی، در 

گفت وگو با سایت «یورو آبزرور» گفت: «روس ها که به زودی صاحب 
پایگاهی در ســواحل دریای مدیترانه در ســوریه می شوند، تصمیم 
دارند در بورســودان نیز برای خود پایگاه دیگری بســازند. اما بحران 
رو به گسترش ســودان که با گذشت هر  روز تشدید می شود، ممکن 
است مانع دستیابی مسکو به ایجاد پایگاه نظامی در سواحل سودان 
شود». از سوی دیگر، جورج عیسی، تحلیلگر سیاسی، در مقاله ای که 
در روزنامه النهارالعربی منتشر شــد، نوشت: «از نظر تئوری، روسیه 
می تواند از درگیری در سودان سود ببرد  اما تبدیل نظریه به عمل در 
روابط بین الملل همیشه کار ساده ای نیست، به ویژه زمانی که کشور 
مد نظر درگیر یک جنگ خارجی باشــد». او افزود: «هرچند روسیه با 
رهبران هر دو طرف متخاصم روابط خوبی دارد، اما گسترش دامنه 
جنگ در سودان، روسیه را از بهره برداری از فرصتی که برای تقویت 
حضــور و نفوذش در آفریقا فراهم شــده بود، باز خواهد داشــت». 
جورج عیســی اشاره کرد که توقف جنگ و ازسرگیری مسیر سیاسی 
کــه منجر به تشــکیل یک دولــت غیرنظامی و برگــزاری انتخابات 
مجلس قانون گذاری در ســودان شــود، برای روســیه حائز اهمیت 
فراوان اســت؛ در غیر این صــورت، ممکن اســت توافق نامه ایجاد 
پایگاه دریایی روسیه در بورسودان همچنان روی کاغذ باقی بماند و 
هرگز به مرحله اجرائی نرســد. علاوه بر  این، چالش پیش رو تنها به 
فرایند قانونی تصویب ساخت این پایگاه که میزبان حدود ۳۰۰ سرباز 

و چهار کشتی جنگی روســیه خواهد بود، محدود نمی شود؛ زیرا بر 
اساس گزارش ها، گفت وگو میان مسکو و خارطوم درباره ساخت این 
پایگاه در ســال ۲۰۱۷ که در آن زمان عمر البشــیر بر سر قدرت بود، 
آغاز شد اما بحران های بعدی سودان مانع عملی شدن این طرح شد. 
اکنــون به فرض اینکه مقام های دولت ســودان توافق نامه مزبور را 
 تأیید کنند، کشــمکش بین گروه های مختلف در کشور می تواند مانع 
ایجاد این پایگاه شــود، درحالی که تداوم ثبات و امنیت در ســودان، 
مسکو را به دستیابی به این هدف راهبردی نزدیک تر می کند. جورج 
عیســی نوشــت: «بســیاری از ناظران بر این باورند که اولین شــرط 
برای جلوگیری از تشــدید تنش در سودان، مشارکت نکردن هیچ یک 
از طرف های خارجی در حمایــت از یکی از طرف های متخاصم در 
این کشور اســت،  اما این نگرانی وجود دارد که گروه روسی واگنر در 
حمایت از حمیدتی نقش داشته باشد. اگر مزدوران جنگی واگنر برای 
حمایت از نیروهای واکنش سریع سودان مداخله کنند، روسیه نه تنها 
متحد مهمی مانند ســودان را از دست می دهد  بلکه از دستیابی به 
اهداف راهبردی اش در قاره آفریقا نیز دور می ماند». به نوشته جورج 
عیسی، این درحالی است که کشورهای غربی، به ویژه ایالات متحده 
و فرانســه، با توجه به روابط مســتحکمی که با کشورهای همسایه 
سودان ازجمله مصر و چاد دارند، فرصت انتقام جویی از روسیه را در 

این منطقه راهبردی از دست نخواهند داد.

توافق بر سر آتش بس طولانی تر در سودان

ادامه از صفحه اول

در پیچ وخم سرنوشت بافت ها و 
بناهای تاریخی

علــی دارابی، معاون میــراث فرهنگی، اعــلام کرد که با 
پیگیری های انجام شده توســط معاونت میراث و شرکت 
بازآفرینی شــهری و در راســتای تحقق «قانون حمایت از 
بافت های تاریخی» مقرر شد کلیه تسهیلات بانکی موجود 
برای نوســازی در «محدوده های هدف بازآفرینی شــهری 
و قانون جهش مســکن»، بــه بناهای واقــع در محدوده 
بافت های تاریخی با هدف مرمت و مقاوم سازی اختصاص 
یابد و در دوره مرمت، تسهیلات بانکی اسکان موقت نیز به 

ســاکنان این بناها تعلق گیرد. بدیهی است که تا نقشه راه 
چنین اقدامات پیچیده و بی سابقه ای معین نشود، باورش 
مشــکل خواهد بود. ما دوســتداران بافت هــای تاریخی 
کشــورمان که سال هاســت به تخریب های غیرمنطقی در 
بافت های شهرهای تاریخی مثل اصفهان و شیراز اعتراض 
می کنیم و اندوهگین می شــویم و تاکنون هم جز مواردی 
مانند احیای جلفای اصفهان، نمونه خوبی از احیا و مرمت 
بافت های قدیمی شهری به چشم خود ندیده ایم، با شنیدن 
چنین خبرهایی حساس می شویم، احساس خطر می کنیم 
و از خود می پرســیم: «مگر این بافت هــا صاحب دارد؟» 
سهم وزارت شهرسازی و وزارت کشور در حفظ بافت های 

تاریخی چیســت؟ چــرا دولت بــه وزارت میــراث کمک 
نمی کند که با یک برنامه منعطــف و صرفا در حد ناظر و 
هدایت کننده، تســهیلگری در احیای محلات تاریخی را در 
کنار شهرداری های تمام آن ۱۶۸ شهر تاریخی کشورمان که 
محدوده بافت هایشــان نیز معلوم است، بر عهده بگیرد؟ 
واقعیت این  اســت که «قانون حمایت از مرمت و احیای 
بافت هــای تاریخی -فرهنگــی، تیرمــاه ۹۸» به صراحت 
تکالیــف همه را مشــخص کرده تا زندگــی در بافت های 
تاریخی جریان یابد... اما شــاعر می گوید «که عشق آسان 
نمــود اول، ولی افتاد مشــکل ها...» (ادامه در یادداشــت 

پنجشنبه هفته آینده).

دل نگرانی رهبری
خــدا می داند کــه این وضــع قابــل دوام نیســت. آقایانی که 
بی حجابی را مشــکل اصلی کشــور می دانید، چرا در برابر شرایط 
اقتصادی لب نمی گشــایید؟ بی حجابی منکر بزرگ اســت یا تورم 
۵۰ درصد؟ درســت است که دولت برگزیده از طیف شماست، ولی 
از گفتن ســخن حق دریغ مدارید. از امام علی بیاموزیم: «فلا تکفوا 

عن مقالة بحق...»؛ خود را از سخن حق گفتن باز مدارید. 
نابلــدان را از مــدار مدیریــت و عرصه سیاســت حــذف کنید. 
فردوســی به ما چنیــن آموخت: ز نیکــی فرومایــه را دور دار / به 

بیدادگر مرد، مگذار کار

مدرک فارغ تحصیلی  فرزند صدقعلی 
به شماره شناسنامه ۷۰۱۱ صادره از کرج در مقطع کاردانی پیوسته رشته 
کامپیوتر نرم افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی شهرری با شماره 

سریال ح ۰۷۰۸۵۱۵ مفقود گردیده است وفاقد اعتبار می باشد .از یابنده 
تقاضا می شود  اصل مدرک رابه دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرری به 
نشانی تهران بزرگراه خلیج فارس روبه رو حرم امام خمینی(ره) دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد شهرری ارسال نماید.

 برگ سبز خودرو  رانا  TU5  رنگ سفید روغنی
 مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۸۸ - ۹۳۸ ص ۸۷ 

و شماره موتور 163B0003178 و شماره شاسی 
NAAU01FE7ET039693 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

<<آگهی فقدان مدرک تحصیلی>>
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند منصور به شماره 

شناسنامه ۱۷۱۹۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته علوم جانوری 
گرایش فیزیولوژی صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات با شماره ۶۱۲۳۹ 
مفقود گردیده است وفاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 

را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به نشانی تهران، انتهای بزرگراه 
شهید ستاری، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک، دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

علوم و تحقیقات ارسال نماید .


